ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О создании Временной комиссии Совета Федерации
по мониторингу экономического развития

В целях подготовки предложений по совершенствованию
законодательства, регулирующего вопросы государственного
экономического развития, эффективного распределения и
развития производительных сил в Российской Федерации, в
соответствии со статьей 261 Регламента Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации Совет Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т :

1. Создать Временную комиссию Совета Федерации по
мониторингу экономического развития (далее - Временная
комиссия).

2. Включить в состав Временной комиссии следующих
членов Совета Федерации: Калашникова Сергея Вячеславовича
(председатель Временной комиссии), Белякова Антона
Владимировича, Долгих Владимира Ивановича, Катанандова
Сергея Леонидовича, Коровникова Александра Венидиктовича,
Литюшкина Владимира Васильевича, Морозова Игоря
Николаевича, Петелина Евгения Владиленовича, Полетаева
Владимира Владимировича, Пономарева Валерия Андреевича,
Рыжкова Николая Ивановича, Торлопова Владимира
Александровича, Шатирова Сергея Владимировича, Штырова
Вячеслава Анатольевича.

wo663.doc 645

3. Считать основными задачами Временной комиссии:
1) сбор, анализ и обобщение информации о состоянии

экономического развития Российской Федерации;
2) мониторинг реализации федеральных законов,

регулирующих отношения в сфере государственной экономической
политики, изучение положительной практики применения норм
федеральных законов, обеспечивающих проведение
государственной экономической политики в субъектах Российской
Федерации;

3) мониторинг реализации законов субъектов Российской
Федерации в сфере экономической политики;

4) изучение и обобщение опыта органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, органов местного
самоуправления, субъектов предпринимательской деятельности по
применению экономических моделей, реализуемых в субъектах
Российской Федерации;

5) подготовку предложений по совершенствованию
законодательства, регулирующего вопросы государственного
экономического развития, в том числе направленных на:

выравнивание жизненных стандартов, обеспечение единства
экономического пространства Российской Федерации;

эффективное распределение и развитие производительных
сил в Российской Федерации;

укрепление межрегиональной экономической кооперации,
создание межрегиональных рынков и сетевых экономических
структур;

защиту прав и законных интересов субъектов
предпринимательской деятельности;

6) изучение и обобщение зарубежного опыта
законодательного регулирования отношений, связанных с
обеспечением ускоренного экономического развития, выработку
рекомендаций по применению этого опыта при разработке
проектов федеральных законов, регулирующих отношения в
соответствующих сферах деятельности.

4. Определить срок действия Временной комиссии три года.
5. Поручить Временной комиссии один раз в сессию

докладывать об итогах работы и о реализации своих предложений
на пленарном заседании Совета Федерации.

vo663.doc 645

6. Поручить обеспечение деятельности Временной комиссии
аппарату Комитета Совета Федерации по экономической политике.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации]
Федерального Соб]
Российской ФедераШи Ш/ В.И. МАТВИЕНКО

Москва
25 декабря 2015 года
№ 609-СФ

«o663.doc 645